



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú
Contractació

DECRET

Òrgan que el dicta: REGIDORA DELEGADA DE PROJECCIÓ DE CIUTAT, CAPITALITAT I EMPRESA

Identificació de l'expedient

Núm.exp.: 44/2025/eCONT

ADJUDICAR EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENTS I SERVEIS

ADJUDICAR EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENTS I SERVEIS, PEL MUNTATGE I DESMUNTATGE DE LA FIRA DE NOVEMBRE DE VILANOVA I LA GELTRÚ

Relació de fets

Primer. En data 2 de maig de 2025, el Decret de regidora delegada de Projecte de Ciutat, Capitalitat i Empresa, número 3540, va aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, el plec de clàusules administratives particulars, per a la contractació de subministraments i serveis, pel muntatge i desmuntatge de la Fira de Novembre de Vilanova i la Geltrú, amb una durada d'un any, sense possibilitat de pròrrogues. El pressupost base de licitació és de 54.457,75 euros més 8.580,13 euros corresponents al 21% d'IVA, que fan un total de 63.037,88 euros per la totalitat de durada del contracte, distribuït per lots de la següent manera:

LOT 1: Subministrament en règim de lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes

El pressupost base de licitació és 29.479,00 € més 6.190,59 € corresponent al 21% d'IVA, que fan un total de 35.669,59 €. Preus unitaris.

LOT 2. Subministrament en règim de lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes extensibles.

El pressupost base de licitació és de 7.664,75 € més 1.609,60 € corresponent al 21% d'IVA, que fan un total de 9.274,35 €. Preus unitaris.

LOT 3. Servei sanitari

El pressupost base de licitació és 13.600,00 € exempt d'IVA d'acord amb l'article 20.1, 3r de la Llei de l'IVA. Preus unitaris.

LOT 4. Subministrament en règim de lloguer, muntatge i desmuntatge d'extintors

Aquest és un document electrònic emès per l'Ajuntament de Vilanova i la Geltrú. La seva autenticitat es pot comprovar en la següent adreça d'internet: <https://aoberta.vilanova.cat/validacio>.

El pressupost base de licitació és 976,00 € més 204,96 € corresponent al 21% d'IVA, que fan un total de 1.180,96 €. Preus unitaris.

LOT 5. Subministrament en règim de lloguer, instal·lació i desmuntatge de lavabos portàtils

El pressupost base de licitació és 2.738,00 € més 574,98 € corresponent al 21% d'IVA, que fan un total de 3.312,98 €. Preus unitaris.

Segon. L'anunci es va publicar al Perfil del Contractant en data 30 d'abril de 2025, finalitzant el termini de presentació d'ofertes el dia 16 de maig de 2025.

Tercer. D'acord amb el certificat de l'eina Sobre Digital generat per la Plataforma de Serveis de Contractació Pública s'han presentat les següents empreses:

	Nom	NIF	Lots als que es presenta	Data	Registre
1	CARPES EGARA, S.L.	B72682115	2	08/05/2025	2025026822
2	AMBUMEDIC SERVICE SLU	B65348906	3	08/05/2025	2025026868
3	SICO FIRE, S.L.	B61407482	4	09/05/2025	2025026964
4	Wc Loc España, S.L	B85849925	5	13/05/2025	2025027586
5	Envelats Elias, SL	B43635705	1	14/05/2025	2025027850
6	OH DESAIGUES 2003 SL	B64837719	5	15/05/2025	2025028325

Quart. En data 20 de maig de 2025 es va procedir des del Servei de Contractació i d'acord amb l'article 159.6 de la LCSP, a l'obertura de les ofertes presentades mitjançant l'aplicació Sobre Digital, aixecant-se la corresponent acta que consta a l'expedient a tots els efectes, i lliurant-les al Servei impulsor de l'expedient per a la seva valoració i emissió del posterior informe d'adjudicació.

Cinquè. En data 21 de maig de 2025, la tècnica de grau mig de Projecció de Ciutat, Capitalitat i Universitat, ha emès l'informe de valoració i adjudicació dels lots 1, 2, 3 i 4 i d'empat del lot 5 que es pot consultar a continuació:

Codi de validació: 15706630050522271302
<https://tramitacio.vilanova.cat/verificacio/15706630050522271302>

Sisè. Segons l'informe tècnic del punt cinquè, s'ha produït un empat en les 2 ofertes presentades en el lot 5, subministrament en règim de lloguer, instal·lació i desmuntatge de lavabos portàtils, que s'ha de resoldre conforme a la clàusula 14.3 del PCAP i l'article 147.2 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic, s'ha requerit a Wc Loc España, SL i OH



Desaigues 2003, SL per poder resoldre l'empat. Dins del termini establert han respost al requeriment.

Setè. En data 17 de juny de 2025, la Coordinadora de l'àrea de Projecció de Ciutat, Capitalitat i Universitat, ha emès informe per resoldre l'empat del lot 5 i d'adjudicació que es pot consultar a continuació:

Codi de validació: 15706630236366210767
<https://tramitacio.vilanova.cat/verificacio/15706630236366210767>

Vuitè. S'ha comprovat que les empreses adjudicatàries de tots els lots, estan al corrent del pagament amb la Seguretat Social i les Agències Tributàries de l'Estat i de Catalunya.

Novè. La Intervenció Municipal ha emès l'informe pertinent per a la disposició de la despesa

Fonaments del dret

D'acord amb les competències que en matèria de contractació atorga la Disposició Addicional Segona de la LCSP a l'Alcalde.

El Decret d'Alcalde 5429, de 21 de juny de 2023, en relació a la delegació de les competències en matèria de contractació en el cas dels expedients de procediments simplificats abreujats, a tots els regidors i regidores delegats d'aquest Consistori.

Per tot això, RESOLC:

ACORD

PRIMER. Adjudicar el lot 1. Subministrament en règim de lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes, a Envelats Elias, SL, NIF B43635705, del contracte dels subministraments i serveis, pel muntatge i desmuntatge de la Fira de Novembre de Vilanova i la Geltrú, per un preu anual de 28.935,50 € més 6.076,46 € corresponent al 21% d'IVA que fan un total de 35.011,96 €.

Preus unitaris oferts:

Descripció del material	M2	ud	Preu/m2 Pressupost base de licitació	Preu/m2 oferta	Pressupost base de licitació	Preu total ofertat
Carpa 3x3 amb tarima	108	12	20,50 €	20,25 €	2.214,00 €	2.187,00 €

Aquest és un document electrònic emès per l'Ajuntament de Vilanova i la Geltrú. La seva autenticitat es pot comprovar en la següent adreça d'internet: <https://aoberta.vilanova.cat/validacio>.



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú
Contractació

Carpa 4x3 amb tarima	312	26	20,50 €	20,25 €	6.396,00 €	6.318,00 €
Carpa 4x2 amb tarima	40	5	22,00 €	22,00 €	880,00 €	880,00 €
Carpa 3x3 sense tarima	558	62	16,00 €	15,75 €	8.928,00 €	8.788,50 €
Carpa 4x3 sense tarima	396	33	16,00 €	15,75 €	6.336,00 €	6.237,00 €
Carpa 5x5 amb tarima	50	2	20,50 €	20,00 €	1.025,00 €	1.000,00 €
Carpa de 10*15	150	1	18,66 €	18,50 €	2.800,00 €	2.775,00 €
Increment de lones laterals		150	6,00 €	5,00 €	900,00 €	750,00 €
TOTAL (sense IVA)					29.479,00 €	28.935,50 €
IVA 21%					6.190,59 €	6.076,46 €
TOTAL (amb IVA)					35.669,59 €	35.011,96 €

SEGON. Adjudicar el lot 2. Subministrament en règim de lloguer, muntatge i desmuntatge de carpes extensibles, a CARPES EGARA, S.L., NIF B72682115, del contracte dels subministraments i serveis, pel muntatge i desmuntatge de la Fira de Novembre de Vilanova i la Geltrú, per un preu anual de 7.624,74 € més 1.601,20 € corresponent al 21% d'IVA que fan un total de 9.225,94 €.

Preus unitaris oferts:

Descripció del material	Unitats	Preu/u Pressupost base de licitació	Preu/u ofert	Pressupost base de licitació	Preu total ofert
Carpes extensibles (inclou transport)	31	247,25 €	245,95€	7.664,75 €	7624,74€
TOTAL (sense IVA)				7.664,75 €	7624,74€
IVA 21%				1.609,60 €	1601,20€
TOTAL (amb IVA)				9.274,35 €	9225,94€

Aquest és un document electrònic emès per l'Ajuntament de Vilanova i la Geltrú. La seva autenticitat es pot comprovar en la següent adreça d'internet: <https://aoberta.vilanova.cat/validacio>.



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú
Contractació

TERCER. Adjudicar el lot 3. Servei sanitari, a AMBUMEDIC SERVICE SLU, NIF B65348906, del contracte dels subministraments i serveis, pel muntatge i desmuntatge de la Fira de Novembre de Vilanova i la Geltrú, per un preu anual de 11.670,00 € exempt d'IVA d'acord amb l'article 20.1, 3r de la Llei de l'IVA.

Preus unitaris oferts:

Ambulància SVA (UCI) +Conductor tècnic sanitari + diplomad en infermeria	
Servei mínim (3 hores)	390 €
A partir de la 3a hora	90 €/h
Ambulància SVB Tipus B + Conductor sanitari + tècnic d'emergències	
Servei mínim (3 hores)	300 €
A partir de la 3a hora	75 €/h
Vehicle comanament amb tècnic sanitari	
Servei mínim (3 hores)	150 €
A partir de la 3a hora	40 €/h
Reten amb 2 TES farmaciola	
Servei mínim (3 hores)	225 €
A partir de la 3a hora	60 €/h

Descripció	Hores		Import
Ambulància i servei sanitari (divendres de fira)	11 hores	De 10,30 a 21,30 h	3.890,00 €
Ambulància i servei sanitari (dissabte de fira)	11 hores	De 10,30 a 21,30 h	3.890,00 €
Ambulància i servei sanitari (diumenge de fira)	11 hores	De 10,30 a 21,30 h	3.890,00 €
TOTAL (IVA exempt)			11.670,00 €

QUART. Adjudicar el lot 4. Subministrament en règim de lloguer, muntatge i desmuntatge d'extintors, a SICO FIRE, S.L., NIF B61407482, per un import anual de 976,00 € més 204,96 € corresponent al 21% d'IVA, que fan un total de 1.180,96 €.

Preus unitaris oferts:

Descripció	unitats	Preu/u	Dies	Import
------------	---------	--------	------	--------

Aquest és un document electrònic emès per l'Ajuntament de Vilanova i la Geltrú. La seva autenticitat es pot comprovar en la següent adreça d'internet: <https://aoberta.vilanova.cat/validacio>.



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú
Contractació

del material				
Extintor de 6 Kg. PS ABC	52	3,00 €	3 dies	468,00 €
Extintor 6L AFFF+H2O	2	3,00€	3 dies	18,00 €
Muntatge i desmuntatge		240,00 €		240,00 €
Previsió d'incidències		250,00 €		250,00 €
TOTAL (sense IVA)				976,00 €
IVA 21%				204,96 €
TOTAL (amb IVA)				1.180,96 €

CINQUÈ. Adjudicar el 5. Subministrament en règim de lloguer, instal·lació i desmuntatge de lavabos portàtils, a WC LOC ESPAÑA, S.L, NIF B85849925, per un import anual de 2.053,50 € més 431,23 € corresponent al 21% d'IVA, que fan un total de 2.484,73 €.

Preus unitaris oferts:

Descripció del material	Unitats	Preu/u	Import
Durant el muntatge			
Cabines simples (muntatge)	1	73,50 €	73,50 €
Neteges	4	26,25 €	105,00 €
Durant la Fira			
Cabines simples	4	73,50 €	294,00 €
Cabines adaptades(PMR)	4	103,50 €	414,00 €
Neteges	32	26,25 €	840,00 €
Gestió de residus			207,00 €
Transport			120,00 €
TOTAL (sense IVA)			2.053,50 €
IVA 21%			431,23 €
TOTAL (amb IVA)			2.484,73 €

Aquest és un document electrònic emès per l'Ajuntament de Vilanova i la Geltrú. La seva autenticitat es pot comprovar en la següent adreça d'internet: <https://aoberta.vilanova.cat/validacio>.



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú
Contractació

SISÈ. L'obligació econòmica derivada de la realització d'aquest subministrament serà amb càrrec a la partida pressupostària **10.4311.2279901** del pressupost vigent.

SETÈ. Alliberar la quantitat corresponent a la diferència entre l'import base de licitació anual i l'import d'adjudicació anual.

VUITÈ. Notificar la present resolució a totes les empreses licitadores i publicar-la al Perfil del Contractant. I al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.

NOVÈ. Nomenar responsable del contracte, tal i com es preveu a l'apartat V del Quadre de característiques del Plec de Clàusules Administratives Particulars, la Coordinadora de l'àrea de Projecte de la Ciutat, Capitalitat i Universitat.

DESÈ. Nomenar responsable del contracte, tal i com es preveu a l'apartat U del Quadre de característiques del Plec de Clàusules Administratives Particulars, la Coordinadora de l'àrea de Projecte de la Ciutat, Capitalitat i Universitat.

ONZÈ. Assenyalar que la formalització del contracte s'efectuarà mitjançant la signatura d'acceptació per part del contractista de la resolució d'adjudicació.

DOTZE. PEU DE RECURS

Contra aquest acte, que exhaureix la via administrativa i és immediatament executiu, podeu interposar els següents recursos:

Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que ha dictat l'acte, dins el termini d'un mes, a comptar des del dia següent al de la seva notificació, o en el seu defecte, des de la seva data de publicació.

Alternativament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats del Contenciós Administratiu de Barcelona, dins el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent al de la notificació, o en el seu defecte, des de la seva data de publicació.

Contra la resolució del recurs de reposició, podeu interposar recurs contenciós administratiu, davant els jutjats del Contenciós Administratiu de Barcelona, dins el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent al de recepció de la notificació o publicació de la seva resolució, si aquesta fos expressa; si no ho fos, el termini serà de sis mesos, comptats a partir del dia següent al què es produís la desestimació presumpta del recurs.

També podeu interposar qualsevol altre recurs que considereu procedent.



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú
Contractació

Regidora delegada de Projectió de C
Capitalitat i Empres

Anna Ribera i Co

Decret delegació competències
de data 15/10/